UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Số:   28     /TTr-UBND  Sơn Tây, ngày   01   tháng 7 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Nghị quyết thông qua việc giao số lượng người làm

việc chuyên trách đối với Hội chữ thập đỏ huyện Sơn Tây năm 2023

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Sơn Tây.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, ban

hành Nghị quyết thông qua việc giao số lượng người làm việc trong Hội chữ thập

đỏ huyện để làm cơ sở cấp kinh phí hoạt động năm 2023, với các nội dung như
sau:

I. CĂN CỨ PHÁP LÝ BAN HÀNH NGHỊ QUYẾT THÔNG QUA

VIỆC GIAO SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC TRONG HỘI CHỮ THẬP

ĐỎ HUYỆN ĐỂ LÀM CƠ SỞ CẤP KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG NĂM 2023

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày

13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động

và quản lý hội;

Căn cứ Công văn số 4964/NBV-TCBC ngày 22/9/2020 của Bộ Nội vụ về

việc quản lý hội có tính chất đặc thù của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 07/12/2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về giao số lượng người làm việc trong các hội có tính chất đặc thù cấp

tỉnh năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 744-QĐ/HU ngày 16/11/2022 của Huyện ủy Sơn Tây

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện quản lý biên chế thống nhất của hệ thống

chính trị huyện;

II. NỘI DUNG CỤ THỂ TRÌNH HĐND HUYỆN THÔNG QUA VIỆC

GIAO SỐ LƯỢNG NGƯỜI LÀM VIỆC TRONG HỘI CHỮ THẬP ĐỎ

HUYỆN ĐỂ LÀM CƠ SỞ CẤP KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG NĂM 2023

Thực hiện ý kiến của Sở Nội vụ tại Công văn số 1409/SNV-

TCCB&TCPCP ngày 15/7/2020 về việc giao số lượng người làm việc đối với

Hội chữ thập đỏ, theo đó đề nghị các địa phương tách biên chế giao cho các hội
có tính chất đặc thù thành một mục riêng, không còn nằm trong tổng biên chế sự

nghiệp của huyện và giao cho các hội để quản lý cho phù hợp với quy định của

2

pháp luật về Hội. Nhằm tạo điều kiện để Hội chữ thập đỏ tiếp tục phát huy vai trò

trong công tác xã hội, giáo dục truyền thống cách mạng; UBND huyện kính đề

nghị Hội đồng nhân dân huyện thống nhất giao số lượng người làm việc đối Hội
chữ thập đỏ huyện là 02 người để làm cơ sở cấp kinh phí hoạt động năm 2023.

(Có dự thảo các Nghị quyết kèm theo).

Kính trình HĐND huyện xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện;
- Thường trực HĐND huyện;
- Ban Pháp chế HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Cơ quan Tổ chức - Nội vụ;
- C, PCVP, TH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2023-07-01T21:48:26+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-01T21:48:40+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!